MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TOLEDO

Rua General Rondon, 2195 – Jardim La Salle – 85.902-090

Fone: (45) 3277-4950 - Email:medicinatoledo@ufpr.br

EDITAL Nº 024/2017 – TL

A Diretora do Campus Toledo da Universidade Federal do Paraná, nomeada pela

Portaria UFPR nº 2.383/2016, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto nos

Artigos 13, 14, 15, 16 e 17 da Resolução nº 66-A/16 - CEPE, faz saber que:

I. Aprovou ad referendum da Comissão de Implantação do Curso de Medicina –

Campus Toledo, a composição da Banca Examinadora do Concurso Público para Carreira do

Magistério Superior para Professor Classe A, Auxiliar A, Nível I, Regime de Trabalho: 20

horas semanais, na Área de Conhecimento: Medicina, Habilidades Médicas, Clínica Médica,

Edital 369/17-PROGEPE, que fica assim constituída:

PROFESSORES TITULARES

Ana Paula Susin Osório   CMEDT/UFPR

Juliana Bernardi Wenzel   CMEDT/UFPR

Rogério Andrade Mulinari   DCM/UFPR

Katherinne Maria Spercoski   DBC/UFPR

Michele Fernanda Bortolini   PUCPR

PROFESSORES SUPLENTES

Kenny Regina Lehmann   CMEDT/UFPR

Ana Paula Brandalize    CMEDT/UFPR

Cristina de Oliveira Rodrigues  DPED/UFPR

 Fernanda Giaconi Bueno   CCMF/UNIOESTE

Ligia Aline Centenaro   DHA/UNIOESTE

II. O concurso será realizado a partir do dia 18 de dezembro de 2017, conforme

Proposta de Cronograma divulgada no site do Campus Toledo (www.toledo.ufpr.br).

Toledo, 11 de dezembro de 2017.

Profª. Dra. Cristina de Oliveira Rodrigues

Diretora do Campus Toledo